[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2022

№ 5385
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

от 11.12.2019 № 4741 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг и работ, не включенных в

общероссийские базовые (отраслевые) перечни

(классификаторы) государственных и муниципальных

услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями, финансируемыми из бюджета

Гатчинского муниципального района и бюджета

МО «Город Гатчина»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», с целью включения в Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ Ленинградской области услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 11.12.2019 № 4741 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета Гатчинского муниципального района и бюджета МО «Город Гатчина», изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.

Исполняющий обязанности главы администрации
Гатчинского муниципального района,

заместитель главы администрации

по финансовой политике и

муниципальному контролю                                                               И.В. Носков

Пименов С.Н

	Приложение
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального района
от  23.12.2022 № 5385

	Перечень муниципальных услуг и работ,

	не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,

	оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, финансируемыми из бюджета МО «Гатчинский муниципальный район»

	№
	Наименование услуги или работы
	Содержание
	Условие
	Признак отнесения к услуге или работе
	Платность услуги (работы)
	ОКВЭД
	Наименование категории потребителей
	Показатели объема
	Показатели качества
	Наименование учреждения
	Вид деятельности в соответствии с действующим законодательством (сфера)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	Предоставление помещений. Осуществление деятельности с использованием физкультурно-спортивных сооружений. Обеспечение доступа к объектам спорта - открытым и закрытым.
	Регулярно в течение года согласно планам
	Работа
	Бесплатно
	93.11 (Деятельность спортивных объектов)
	В интересах общества
	Количество посетителей (человек)
	 Наличие обоснованных жалоб (единица)
	Муниципальное автономное учреждение «Центр развития физической
 культуры и спорта «Волна»
	Физическая культура и спорт

	2
	Обеспечение доступности исторического и культурного наследия
	Организация и проведение культурно-зрелищных мероприятий, конкурсов, семинаров
	Стационарно.

Все формы.
	Услуга
	Бесплатно
	90.04 (Деятельность учреждений культуры и искусства); 93.29 (Деятельность зрелищно-развлекательная прочая)
	Физичес

кие, юридические лица
	Количество мероприятий
	Количество посещений
	Муниципальное автономное учреждение "Информационно-туристский центр Гатчинского муниципального района"
	Деятельность зрелищно-развлекательная, деятельность учреждений культуры и искусства

	3
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно
	71.12.46 (Землеустройство); 71.11.2 (Деятельность по территориальному планированию и планировке территории); 71.12.41 (Деятельность топографо-геодезическая)
	Физичес

кие, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Количество подготовленных градостроительных планов земельных участков, штук
	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура

	4
	Подготовка документации по планировке территории
	Подготовка проекта межевания территории
	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно
	71.12.7 (Кадастровая деятельность); 71.12.46
(Землеустройство); 71.11.2 (Деятельность по территориальному планированию и планировке территории); 71.12.41 (Деятельность топографо-геодезическая)
	Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации
	Количество подготовленных проектов межевания территории, штук
	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура

	5
	Согласование размещения рекламных конструкций (информационного оформления). Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Выдача разрешений (распоряжений)
	При условии поступления заявлений в письменной форме непосредственно заявителем либо через многофункциональный центр или через Единый портал государственных услуг
	Услуга
	Бесплатно
	84.11 (Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера); 84.11.31 (Деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов); 73.1 (Деятельность рекламная)
	Физические лица, юридические лица
	Количество заявлений. Количество отработанных заявлений, штук
	Срок предоставления услуги, суток
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура, размещение рекламы

	6
	Проведение торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций
	Проведение торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций
	По мере необходимости
	Работа
	Бесплатно
	4.11 (Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера); 84.11.31 (Деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов)
	ОМСУ
	Количество заключенных договоров по результатам проведенных торгов, штук
	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура, размещение рекламы

	7
	Ликвидация (демонтаж) самоустановлен

ных рекламных конструкций
	Выявление и демонтаж самоустановлен

ных рекламных конструкций
	Регулярно в течение года по графику. По мере необходи

мости
	Работа
	Бесплатно
	84.11.31 (Деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов); 43.11 (Разборка и снос зданий)

	Физические лица, юридические лица, ОМСУ. В интересах общества
	Количество отчетов. Количество демонтированных рекламных конструкций, штук
	Отсутствие жалоб на наличие самовольно установленных рекламных конструкций. Отношение демонтированных рекламных конструкций количеству рекламных конструкций, подлежащих демонтажу, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура, размещение рекламы

	8
	Очистка территории района от самовольно размещенных рекламно-информационных материалов
	Очистка территории района от самовольно размещенных рекламно-информационных материалов
	Регулярно в течении года согласно графику
	Работа
	Бесплатно
	81.29.9 (Деятельность по чистке и уборке прочая)
	ОМСУ.В интересах общества
	Объем времени, затраченный на очистку территории района от самовольно размещенных рекламно-информационных материалов, смен
	Удовлетворенность     граждан
качеством работы (количество жалоб), штук
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура, размещение рекламы

	9
	Подготовка документации для распоряжения имуществом
	Формирование схем размещения рекламных конструкций и их соответствующее оформление
	По мере необходимости
	Работа
	Бесплатно
	84.11 (Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера); 84.11.31 (Деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов); 71.11.2 (Деятельность по территориальному планированию и планировке территории)
	ОМСУ.В интересах общества
	Количество изменений, внесенных в схему размещения рекламных конструкций, штук
	Специалисты с высшим и средним специальным образованием к общему количеству работающих специалистов, процентов
	Муниципальное бюджетное учреждение "Архитектурно-планировочный центр"
	Жилищное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура, размещение рекламы

	10
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии
	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно/платно
	81.22 (Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая)
	Юридические лица
	Количество обслуживаемых учреждений
	Отсутствие жалоб от учреждения
	Муниципальное автономное учреждение "Хозяйствен

но-эксплуатационная служба"
	Хозяйственно-эксплуатационная деятельность

	11
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Мониторинг и контроль за развитием имущественного комплекса, реализацией энергосберегающих технологий и др.
	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно
	81.22 (Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая)
	Юридические лица
	Количество обслуживаемых учреждений
	Отсутствие жалоб от учреждения
	Муниципальное автономное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба"
	Хозяйственно-эксплуатационная деятельность

	12
	Предоставление бухгалтерского обслуживания
	Ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и предоставление бухгалтерской (финансовой) отчетности
	Постоянно
	Услуга
	Бесплатно
	69.20.2 (Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета)
	Юридические лица
	Количество обслуживаемых учреждений
	Отсутствие нареканий от контролирующих органов в части бухгалтерской работы
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная бухгалтерия по обслуживанию бюджетных учреждений"
	Центральная бухгалтерия

	13
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Подготовка спортивного резерва по настольному теннису
	В плановой форме
	работа
	бесплатно
	93.11-93.19
	В интересах общества
	Количество лиц, прошедших подготовку, человек
	Доля лиц, прошедших подготовку, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды на конец года, процентов
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Ника»
	Физическая культура и спорт

	14
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Подготовка спортивного резерва по футболу (мини-футболу)
	В плановой форме
	работа
	бесплатно
	93.11-93.19
	В интересах общества
	Количество лиц, прошедших подготовку, человек
	Доля лиц, прошедших подготовку, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды на конец года, процентов
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Ника»
	Физическая культура и спорт

	15
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Подготовка спортивного резерва по тяжелой атлетике
	В плановой форме
	работа
	бесплатно
	93.11-93.19
	В интересах общества
	Количество лиц, прошедших подготовку, человек
	Доля лиц, прошедших подготовку, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды на конец года, процентов
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Ника»
	Физическая культура и спорт

	16
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Подготовка спортивного резерва по пауэрлифтингу
	В плановой форме
	работа
	бесплатно
	93.11-93.19
	В интересах общества
	Количество лиц, прошедших подготовку, человек
	Доля лиц, прошедших подготовку, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды на конец года, процентов
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Ника»
	Физическая культура и спорт

	17
	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
	Подготовка спортивного резерва по адаптивной физической культуре и спорту
	В плановой форме
	работа
	бесплатно
	93.11-93.19
	В интересах общества
	Количество лиц, прошедших подготовку, человек
	Доля лиц, прошедших подготовку, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды на конец года, процентов
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Ника»
	Физическая культура и спорт